
— 8304 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

Na podstawie art. 18 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591,
z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr
153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr
162 poz. 1568 i z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203,
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr
17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr
138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz.
1111 i Nr 223 poz. 1458) w zwi¹zku z art. 30 ust. 6, 6a ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r.
Nr 97 poz. 674 Nr 170 poz. 1218, Nr 220 poz. 1600, z 2007 r.
Nr 17 poz. 95, Nr 80 poz. 542, Nr 102 poz. 689, Nr 158 poz.
1103, Nr 176 poz. 1238, Nr 191 poz. 1369 i Nr 247 poz. 1821,
z 2008 r. Nr 145 poz. 917 oraz z 2009 r. Nr 1 poz. 1) oraz
Rozporz¹dzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca
2008 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagro-
dzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagrodzenia za prace dniu wolnym od pracy Rada Gminy
Budzyñ uchwala, co nastêpuje:

§1. Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szczegó³owe
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wys³ugê

1365

UCHWA£A Nr XXI/186/2009 RADY GMINY BUDZYÑ

z dnia 4 marca 2009 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz okre�lenie warunków wyp³aty

innych sk³adników wynagrodzenia

lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz
okre�lenie warunków wyp³aty innych sk³adników wynagro-
dzenia, w brzmieniu okre�lonym w za³¹czniku do niniejszej
uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Budzyñ.

§3. Traci moc uchwa³a Nr XII/92/2008 Rady Gminy Bu-
dzyñ z dnia 21 lutego 2008 r. w sprawie zasad wynagradzania
nauczycieli, ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ
oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodat-
ków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, i za wa-
runki pracy oraz niektórych innych sk³adników wynagradza-
nia, a tak¿e wysoko�ci oraz szczegó³owych zasad przyznawa-
nia i wyp³acania dodatku mieszkaniowego.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycia po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Bogdan £asecki

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXI/186/2009

Rady Gminy Budzyñ
z dnia 4 marca 2009 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM
DODATKÓW: ZA WYS£UGÊ LAT, MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY ORAZ OKRE�LENIE

WARUNKÓW WYP£ATY INNYCH SK£ADNIKÓW WYNAGRODZENIA.

ROZDZIA£ I

POSTANOWIENIA WSTÊPNE

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ szko³ê, przedszkole dla
których organem prowadz¹cym jest Gmina Budzyñ,

2) pracodawcy - nale¿y przez to rozumieæ: dla dyrektora -
Wójta Gminy Budzyñ, dla nauczyciela - dyrektora placówki,

3) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y to rozumieæ dyrek-
tora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w pkt 1,

4) nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ pracownika zatrud-
nionego na etacie pedagogicznym w jednostce, o której
mowa w pkt 1,

5) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

6) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

7) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

Poz. 1365



— 8305 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

8) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela z
26.01.1982 r. (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz.674),

9) �rednim wynagrodzeniu sta¿ysty - nale¿y przez to rozu-
mieæ wynagrodzenie okre�lone w art. 30 ust. 3 Karty
Nauczyciela,

10) Karcie Nauczyciela - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z
dnia 26.01.1982 r. (Dz.U.z 2006 r. Nr 97, poz. 674),

11) rozporz¹dzeniu - nale¿y rozumieæ rozporz¹dzenie Ministra
Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2008 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadni-
czego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, oraz wyna-
grodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy.

§2. 1. Minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego oraz
tabelê zaszeregowania dla nauczycieli okre�la rozporz¹dze-
nie.

2. W przypadku uzyskania stopnia awansu zawodowego
nauczyciela dyplomowanego przez nauczycieli na poziomie
wykszta³cenia studium nauczycielskiego lub studium wycho-
wania przedszkolnego nowe wynagrodzenie zasadnicze zo-
stanie ustalone na poziomie 3 wykszta³cenia tj. tytu³ zawodo-
wy licencjata (in¿yniera) bez przygotowania pedagogicznego,
dyplom ukoñczenia kolegium nauczycielskiego lub nauczy-
cielskiego kolegium jêzyków obcych.

ROZDZIA£ II

DODATKI

Dodatek za wys³ugê lat

§3. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.

2. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 Karty Nauczy-
ciela.

3. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la rozporz¹dzenie Ministra Edukacji Narodowej.

4. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

5. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które
otrzymuje wynagrodzenie, chyba ¿e przepis szczególny stano-
wi inaczej. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobec-
no�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek
choroby b¹d� konieczno�ci¹ osobistego sprawowania opieki
nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczy-
ciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia

spo³ecznego. Wlicz siê go do podstawy wymiaru zasi³ku
macierzyñskiego.

6. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek motywacyjny

§4. 1. Fundusz motywacyjny dla szko³y tworzy siê w
bud¿ecie w ramach funduszu na wynagrodzenia.

2. Za podstawê wyliczenia kwoty dodatku motywacyjne-
go dla nauczycieli przyjmuje siê: kwotê 260 z³. mno¿¹c tê
kwotê, przez ilo�æ zatrudnionych nauczycieli w przeliczeniu na
pe³ne etaty i dodanie kwot dodatków motywacyjnych przy-
znanych osobom, którym powierzono stanowiska kierowni-
cze przewidziane w statucie szko³y.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê w nastêpuj¹cych
wysoko�ciach:

a) nauczycielowi od 150 z³. do 850 z³.

b) dyrektorowi i wicedyrektorowi do 1.000 z³.

3. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok
szkolny.

4. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznany nauczy-
cielowi zatrudnionemu w wymiarze co najmniej 1/2 etatu.

5. Dodatek motywacyjny nauczycielowi przyznaje dyrek-
tor szko³y w granicach przyznanych �rodków, na podstawie
regulaminu wewnêtrznego uzgodnionego z zak³adowymi struk-
turami zwi¹zków zawodowych dzia³aj¹cych w o�wiacie.

6. Dodatek motywacyjny dyrektorowi szko³y przyznaje
Wójt Gminy Budzyñ w oparciu o regulamin uzgodniony z
odpowiednimi strukturami zwi¹zków zawodowych dzia³aj¹-
cych w o�wiacie.

7. Dodatek motywacyjny, o którym mowa w §4 nie
przys³uguje w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze.

8. Odpowiednie struktury zwi¹zków zawodowych dzia³a-
j¹cych w o�wiacie, maj¹ prawo wnioskowaæ o dodatki moty-
wacyjne:

a) dla nauczyciela - do dyrektora,

b) dla dyrektora - do wójta.

9. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek funkcyjny.

§5. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora lub wicedyrektora szko³y lub inne stanowisko kierow-
nicze przewidziane w statucie szko³y, lub realizuj¹cemu do-
datkowe zadania, przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci
okre�lonej w poni¿ej tabeli:

Poz. 1365



— 8306 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH:

/ �� 6 � � � � � � �

��� 6 � � �� � � �
� �� � � � ��� �� �
� �� ��� � ���� �������� ��
� �� ����� � ���� �������� �
� �� ���� � ���� ��� ���� ��
� �� � � � �� ���� �������� �
� �� � � ���� �������� ��
��� 3 �� �

� �� � � �� �
� �� ��� � ���� �������� ��

� �� ��� � ���� �������� ��
� �� � � ���� �������� ��

���
: � � � � � �

��� ��
� ���� ��

��� 2 � �� � �� � � ��� ������� ��

 

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dyrektorowi szko³y
ustala wójt gminy, kieruj¹c siê nastêpuj¹cymi kryteriami:

1) liczba stanowisk kierowniczych w szkole,

2) ilo�æ podleg³ych placówek i liczba kierowników tych pla-
cówek,

3) ilo�æ i stan techniczny administrowanych budynków i
obiektów sportowych,

4) prawid³owej organizacji pracy,

5) poprawno�ci, pod wzglêdem formalno - prawnym, podej-
mowanych decyzji oraz ich zasadno�ci,

6) prawid³owej, zgodnej z zasadami dyscypliny bud¿etowej,
realizacji bud¿etu,

7) dzia³ania na rzecz poprawy bazy materia³owej, rozwoju i
osi¹gniêæ szkó³,

8) wspó³pracy z ró¿nymi organizacjami i instytucjami maj¹-
cej na celu realizacjê zadañ statutowych szko³y.

3. Dodatek funkcyjny dla wicedyrektora, wychowaw-
ców, opiekunów sta¿u, doradców metodycznych i nauczycieli
konsultantów ustala dyrektor szko³y w uzgodnieniu z zak³ado-
wymi strukturami zwi¹zków zawodowych dzia³aj¹cych w
o�wiacie.

4. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowaw-
stwa lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca - od tego dnia.

5. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1, nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie
stanu nieczynnego, w okresie za które nie przys³uguje wyna-
grodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca na-
stêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³
pe³nienia stanowiska, wychowawstwa lub funkcji z innych
powodów, a je¿eli zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

6. Otrzymacie dodatku z tytu³u pe³nienia funkcji kierow-
niczej w szkole nie wy³¹cza prawa do otrzymywania dodatku
z tytu³u pe³nienia funkcji opiekuna sta¿u i wychowawcy klasy.

7. Dodatki funkcyjne, o których mowa w §5, z wyj¹tkiem
opiekuna sta¿u, ustala siê na okres roku szkolnego.

8. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.

Dodatek ten przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po jednomiesiêcznym pe³nieniu tych obowi¹z-
ków i ga�nie z pierwszym dniem miesi¹ca nastêpuj¹cego po
zaprzestaniu pe³nienia tych obowi¹zków.

9. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego
dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech mie-
si¹cach zastêpstwa.

10. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek za warunki pracy.

§6. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pra-
cy z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych
warunkach okre�lonych w przepisach §8 i §9 rozporz¹dzenia
MEN.

2. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w ust. 1 uzale¿-
niona jest od:

a) stopnia trudno�ci, uci¹¿liwo�ci oraz szkodliwo�ci dla zdro-
wia realizowanych prac lub zajêæ,

b) wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach, o
których mowa w ust. 1.

3. Wysoko�æ dodatków za pracê w trudnych warunkach;

a) za prowadzenie zajêæ w klasach ³¹czonych - 15% stawki
godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ w tych klasach godzi-
nê nauczania,

b) za prowadzenie zajêæ:

Poz. 1365



— 8307 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

- rewalidacyjno - wychowawczych z dzieæmi i m³odzie¿¹
upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³êbokim,

- indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego
do kszta³cenia specjalnego- 20% stawki godzinowej za
ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê w warunkach wymie-
nionych w ppkt b.

4. Dodatek, za pracê w warunkach uci¹¿liwych przys³u-
guje nauczycielom prowadz¹cym zajêcia wymienione w §8
pkt 4-16 i prowadzonych z dzieæmi i m³odzie¿¹, których stan
zdrowia z powodu stanów chorobowych, wymienionych w §2
ust. 1 rozporz¹dzenia Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej z
dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie kryteriów oceny niepe³no-
sprawno�ci u osób w wieku do 16 roku ¿ycia(Dz.U. Nr 17 poz.
162), uzasadnia konieczno�æ sprawowania sta³ej opieki lub
udzielania pomocy oraz z dzieæmi i m³odzie¿¹ powy¿ej 16 roku
¿ycia, u których wyst¹pi³y naruszenia sprawno�ci organizmu
z przyczyn, o których mowa w §32 ust. 1 rozporz¹dzenia
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 15
lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepe³nosprawno�ci i
stopniu niepe³nosprawno�ci (Dz.U. Nr 139, poz. 1328).

5. Z tytu³u pracy w warunkach uci¹¿liwych przys³uguje
dodatek w wysoko�ci ustalonej dla odpowiedniego dodatku
za trudne warunki pracy zwiêkszony o 10% stawki godzino-
wej.

6. Dodatek za warunki pracy nie przys³uguje w okresie
nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresach za
które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ wykonywania pracy.

7. Dodatek za warunki pracy dla dyrektora szko³y ustala
Wójt Gminy, dla nauczycieli dyrektor szko³y.

8. Dodatki za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
oraz godziny dora�nych zastêpstw.

§7. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
nauczyciela i za godziny dora�nych zastêpstw ustala siê
dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia za-
sadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca
w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach uprawnia-
j¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodnio-
wo obowi¹zkowego wymiaru godzin, ustalonego dla rodzaju
zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych re-
alizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar
godzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczycie-
la wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa
realizowanego na zasadach, o których mowa w ust. 2, ustala
siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach
uprawniaj¹cych do dodatku) przez liczbê godzin realizowane-
go wymiaru godzin.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.

1 i 3, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe - przydzie-
lone w projekcie organizacyjnym- nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub zakoñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

4. Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy reali-
zuj ¹ planowane i odpowiednio udokumentowane zorganizo-
wane zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñcze, a
nie otrzymuj¹ za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje
odrêbne wynagrodzenie za efektywnie przepracowane godzi-
ny obliczane, jak za godzinê ponadwymiarow¹.

5. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ dydaktyczno - wychowawczych i opiekuñczych nie
przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagrodzenie.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj ¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy.

Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje
wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak¿e
wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organiza-
cyjnym.

7. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w §7
przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane, z wyj¹tkiem
przyczyn le¿¹cych po stronie pracodawcy zwi¹zanych z zawie-
szeniem zajêæ.

8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród.

§8. 1. Nauczycielowi, który przepracowa³ w szkole co
najmniej rok, za jego osi¹gniêcia dydaktyczno- wychowawcze
mo¿e zostaæ przyznana nagroda dyrektora szko³y lub Wójta
Gminy.

2. Nagrody przyznawane s¹ ze specjalnego funduszu
nagród utworzonego na podstawie art. 49 Karty Nauczyciela
bêd¹cego w dyspozycji organu prowadz¹cego i dyrektora
szko³y.

3. Fundusz nagród stanowi co najmniej 1% planowane-
go corocznie osobowego funduszu wynagrodzeñ szkó³ pro-
wadzonych przez gminê Budzyñ. Do dyspozycji organu pro-
wadz¹cego, z przeznaczeniem na nagrodê Wójta, pozostaje

Poz. 1365



— 8308 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

20% wyliczonego funduszu i 80% funduszu nagród przezna-
cza siê na nagrodê Dyrektora.

4. Kryteria przyznawania nagród dyrektora szko³y okre-
�laj¹ wewn¹trzszkolne regulaminy nagród uzgodnione z za-
k³adowymi strukturami zwi¹zków zawodowych.

5. Kryteria i tryb przyznawania nagród Wójta Gminy
okre�la regulamin przyjêty przez Wójta w uzgodnieniu z
odpowiednimi strukturami zwi¹zków zawodowych.

6. Nagrody wyp³aca siê z okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej. W uzasadnionych przypadkach, dyrektor w porozumie-
niu z Wójtem mo¿e przyznaæ nagrodê w innym terminie.

Dodatek mieszkaniowy.

§9. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿-
szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin i posiadaj¹cemu kwalifikacje wymagane do zajmowa-
nego stanowiska przys³uguje nauczycielski dodatek mieszka-
niowy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowe-
go, w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego
nauczyciela, wynosi miesiêcznie:

a) przy jednej osobie w rodzinie - 47 z³.

b) przy dwóch osobach w rodzinie - 65 z³.

c) przy trzech osobach w rodzinie - 84 z³.

d) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie - 103 z³.

3. Do cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego do
dodatku zalicza siê wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) ma³¿onka, który nie posiada w³asnego �ród³a dochodów,

2) rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzy-
maniu nauczyciela,

3) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do czasu
ukoñczenia szko³y ponadpodstawowej albo ponadgimna-
zjalnej, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 21 roku ¿ycia,

4) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela i jego ma³¿onka
niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studentami,do czasu ukoñcze-
nia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia
26 roku ¿ycia,

5) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodów.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cym, przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej w
ust. 2.

Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj ¹ pracodawcê, który bê-
dzie wyp³aca³ dodatek jednemu z nich.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których
mowa w ust. 4 na ich wspólny wniosek.

6. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor, a dyrekto-
rowi - Wójt Gminy.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

a) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

b) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

a) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

b) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

c) korzystania z urlopu wychowawczego.

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§10. 1. Projekt Regulaminu zosta³ zaopiniowany przez
w³a�ciwe organizacje zwi¹zkowe.

2. Zmiany regulaminu nastêpuj¹ w formie aneksu, w
trybie przewidzianym w ust. 1.

3. Regulamin zosta³ uzgodniony z Zarz¹dem Oddzia³u
ZNP w Budzyniu i Miêdzyszkoln¹ Komisj¹ Zak³adow¹ NSZZ
�Solidarno�æ� Pracowników O�wiaty i Wychowania w Cho-
dzie¿y.

Poz. 1365


